
				[image: ]
			
					
О внесении изменений в решение Успенского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 135/28 "О бюджетах сельских округов Успенского района на 2025 - 2027 годы"
Решение Успенского районного маслихата Павлодарской области от 27 ноября 2025 года № 199/42
[bookmark: z1]
      Успенский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Успенского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 135/28 "О бюджетах сельских округов Успенского района на 2025 - 2027 годы" (зарегистрировано в государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан по № 205039) следующие изменения:

      1) преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:

      "В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Успенский районный маслихат РЕШИЛ:";

      2) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет Успенского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 141 508 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 58 861 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 63 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 1 735 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 80 849 тысяч тенге;

      2) затраты – 142 465 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -957 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 957 тысяч тенге.";

      3) пункт 2 указанного решения изложить в новой редакции:

      "2. Утвердить бюджет Равнопольского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 112 318 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 14 499 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 108 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 238 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 97 473 тысяч тенге;

      2) затраты – 114 309 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 991 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 991 тысяч тенге.";

      4) пункт 3 указанного решения изложить в новой редакции:

      "3. Утвердить бюджет Ольгинского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 224 821 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 12 954 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 163 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 211 704 тысяч тенге;

      2) затраты – 225 280 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -459 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 459 тысяч тенге.";

      5) пункт 4 указанного решения изложить в новой редакции:

      "4. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 58 715 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 14 950 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 558 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 43 207 тысяч тенге;

      2) затраты – 64 118 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -5 403 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 403 тысяч тенге.";

      6) пункт 5 указанного решения изложить в новой редакции:

      "5. Утвердить бюджет Лозовского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 171 607 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 11 397 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 373 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 22 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 159 815 тысяч тенге;

      2) затраты – 174 565 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 958 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 958 тысяч тенге.";

      7) пункт 6 указанного решения изложить в новой редакции:

      "6. Утвердить бюджет Конырозекского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 53 865 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 21 223 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 252 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 32 390 тысяч тенге;

      2) затраты – 59 893 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 028 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 028 тысяч тенге.";

      8) пункт 7 указанного решения изложить в новой редакции:

      "7. Утвердить бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 248 774 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 14 216 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 160 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 234 398 тысяч тенге;

      2) затраты – 250 576 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 802 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 802 тысяч тенге.";

      9) приложения 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель Успенского районного маслихата

	
Ж. Бараисов



	 
	Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Успенского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
141 508

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
58 861

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
33 278

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
33 278

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
24 942

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
590

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
205

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
20 487

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 660

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
641

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
641

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
63

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
63

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
63

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
1 735

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
1 735

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
237

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
1 498

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
80 849

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
80 849

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
80 849

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
142 465

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
51 192

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
51 192

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
51 192

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50 841

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
351

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
64 405

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
64 405

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
64 405

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
47 547

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
3 638

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
700

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
12 520

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
350

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
350

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
350

	

	

	

	
006
	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
350

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
26 516

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
26 516

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
26 516

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
25 486

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1 030

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
2

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
2

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
2

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-957

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
957


	 
	Приложение 2
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Равнопольского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
112 318

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
14 499

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
6 624

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
6 624

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
6 706

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
190

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
54

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
5 978

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
484

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 169

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 169

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
108

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
108

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
108

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
238

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
238

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
4

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
234

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
97 473

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
97 473

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
97 473

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
114 309

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
48 907

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
48 907

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
48 907

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
47 568

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1 339

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
16 265

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
16 265

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
16 265

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
6 875

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
1 517

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
200

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
7 673

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
49 135

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
49 135

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
49 135

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
4 219

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
44 916

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
2

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
2

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
2

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
2

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-1 991

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
1 991

	

	

	

	

	

	



	 
	Приложение 3
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Ольгинского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
224 821

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
 12 954

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
544

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
544

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
11 595

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
56

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
54

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
2 948

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
8 537

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
815

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
815

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
163

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
163

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
163

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
211 704

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
211 704

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
211 704

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
225 280

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
47 743

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
47 743

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
47 743

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
47 743

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
27 752

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
50

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50

	

	

	

	
007
	
Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
27 702

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27 702

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
5 589

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
640

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
281

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
21 192

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
149 769

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
149 769

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
149 769

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
4 291

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
145 478

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
16

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
16

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
16

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
16

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-459

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
459


	 
	Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 10
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Новопокровского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
58 715 

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
14 950

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
6 434

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
6 434

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
 8 281

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
86

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
49

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
7 985

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
161

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
235

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
235

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
558

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
558

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
405

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
153

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
43 207

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
43 207

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
43 207

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
64 118

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
39 894

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
39 894

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
39 894

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
39 260

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
634

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
13 477

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
13 477

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
13 477

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
9 855

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
908

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
540

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
2 174

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
6 381

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
6 381

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
6 381

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
5 866

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
515

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
4 366

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
4 366

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4 366

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
4 366

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-5 403

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
5 403


	 
	Приложение 5
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 13
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Лозовского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
171 607

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
11 397

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2 348

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 348

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
8 339

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
65

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
53

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
4 527

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 694

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
710

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
710

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
373

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
373

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
373

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
22

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
22

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
22

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
159 815

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
159 815

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
159 815

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
174 565

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
50 656

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
50 656

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50 656

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
50 656

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
11 740

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
11 740

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
11 740

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
7 300

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
828

	

	

	

	
010
	
Содержание мест захоронений и погребение безродных
	
250

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
3 362

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
18 371

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
18 371

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
18 371

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
18 371

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
93 775

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
93 775

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
93 775

	

	

	

	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
93 775

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
23

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
23

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
23

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
23

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-2 958

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
2 958


	 
	Приложение 6
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 16
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Конырозекского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
53 865

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
21 223

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2 978

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 978

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
17 814

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
159

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
12

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
6 347

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
11 296

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
431

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
431

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
252

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
252

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
252

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
32 390

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
32 390

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
32 390

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
59 893

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
40 536

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
40 536

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
40 536

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
40 536

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
12 583

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
12 583

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
12 583

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
4 060

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
1 593

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
6 930

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
6 773

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
6 773

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
6 773

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
5 250

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
1 523

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
1

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
1

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1

	

	

	

	
048
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
1

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-6 028

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
6 028


	 
	Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата
от 27 ноября 2025 года № 199/42

	 
	Приложение 19
к решению Успенского
районного маслихата от 27
декабря 2024 года № 135/28


 Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	

	

	

	
1. Доходы
	
248 774

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
14 216

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
2 420

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
2 420

	

	
04
	

	
Налоги на собственность
	
10 848

	

	

	
1
	
Налоги на имущество
	
113

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
5 323

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
5 412

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
948

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
948

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
160

	

	
03
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
160

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
160

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов
	
234 398

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
234 398

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
234 398

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6

	

	

	

	

	
2. Затраты
	
250 576

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
40 966

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
40 966

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
40 966

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
40 666

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
300

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
7 159

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
7 159

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
7 159

	

	

	

	
008
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
5 584

	

	

	

	
009
	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
757

	

	

	

	
011
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
 818

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
36 396

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
36 396

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
36 396

	

	

	

	
013
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
6 300

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
30 096

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
166 055

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
166 055

	

	

	
124
	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
166 055

	

	

	

	
057
	
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
166 055

	

	

	

	

	
3. Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
5. Дефицит (профицит) бюджета
	
-1 802

	

	

	

	

	
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
1 802








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




